
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 204 del 3/12/2014 

 
 
OGGETTO: Candidatura all’Avviso Pubblico del Ministero dei Beni e delle Attività 
Culturali e del Turismo, del 5 novembre 2014, del “San Leo Music Fest Largo al 
Jazz” per l’anno 2015. 

L’anno duemilaquattordici, il giorno tre del mese di dicembre, con inizio alle ore 
13:00, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore X

5 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



LA GIUNTA 
 

 
 Premesso che: 
questo Comune è proprietario di un vasto complesso ipogeo, conosciuto in tutto il 

mondo con il nome di Grotte di Castellana; 
ai sensi della Legge Regionale 11/2003 e s.m.i. e R.R. n. 11/2004, la città di 

Castellana Grotte è stata inserita nell’elenco regionale delle “località turistiche” e che, 
pertanto, è necessario promuovere con mezzi idonei il patrimonio ipogeo e non solo; 

che al fine di promuovere il territorio questo Ente ha dato vita a una serie di eventi 
legati alla musica jazz che si sono ripetuti nel tempo dal 2010 ad oggi; 

che, annualmente, Soggetto Attuatore del progetto legato a questo genere musicale 
è stata sempre l’Associazione Culturale “Officina Musicale” con sede in Castellana Grotte 
alla Via La Cupa, 2, Codice Fiscale  93277320722, Partita IVA 06000590726, iscritta 
all’Albo Regionale dello Spettacolo ai sensi dell’art. 6 del Regolamento Regionale n. 11 del 
2007 dal 2008; 

gli eventi, hanno come location principale Largo San Leone Magno, dal qual ha 
preso il nome, nel cuore del centro storico castellanese, nella bellissima piazza 
incastonata fra la Chiesa Madre intitolata a San Leone Magno e la Chiesa di Santa Maria 
del Suffragio (Purgatorio), luogo ricco di storia e intorno al quale si è sviluppato il primo 
nucleo della città, e che, per questo ha sempre riscontrato un enorme successo di 
pubblico negli anni precedenti; 

in data 2 dicembre 2014 con prot. n. 20522 acquisito all’Ente l’Associazione 
“Officina Musicale” ha presentato un progetto relativo al “San Leo Music Fest Jazz “ con 
eventi nel periodo da marzo ad agosto 2015; 

questo Ente ha deciso di fare proprio questo progetto e di candidarlo all’Avviso 
Pubblico del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali del Turismo del 5 novembre 
2014; 
 questo Ente, qualora lo stesso venga ammesso a finanziamento per l’anno 2015, 
intende compartecipare nella misura di € 8.000,00; 
 il progetto così come presentato dall’Associazione Culturale “Officina Musicale” 
è allegato alla presente deliberazione con all. A; 
 visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali ed in particolare l’art. 134, comma 4; 
 visto il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 
Settore I, dr. Gerardo Gallicchio, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, come in 
atti; 
 visto il parere di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Settore 
Finanziario, dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 
come in atti; 
a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui una 
riguardante l’immediata eseguibilità 

DELIBERA 

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato. 

 
1. di fare proprio il progetto “San Leo Music Fest Largo al Jazz”, che si svolgerà 

presso la Piazza San Leone Magno di Castellana Grotte nel periodo da marzo ad 
agosto dell’anno 2015, così come presentato dall’Associazione 
Culturale“Officina Musicale” allegato A al presente atto per farne parte integrale 
e sostanziale; 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



2. di proporre al Ministero dei Beni e delle Attività Culturali del Turismo secondo 
l’Avviso Pubblico del 5 novembre 2014, di cui alla nota del Ministro dei beni e delle 
attività culturali e del turismo del 13 giugno 2014, prot. n. 12246, avente ad oggetto 
“Finanziamento interventi nel settore dello spettacolo – Risorse derivanti dagli utili 
del gioco e del lotto, con la quale si invita la Direzione generale per lo spettacolo dal 
vivo a predisporre un apposito bando, finalizzato alla promozione e al sostegno 
della musica jazz, destinando a tal fine complessivi euro 500.000,00 (dico bene 
euro cinquecentomila); 

 
3. di dare atto che in relazione al progetto in parola, il Soggetto Attuatore è 

l’Associazione Culturale“Officina Musicale” con sede in Castellana Grotte alla 
Via La Cupa, 2, Codice Fiscale  93277320722, Partita IVA 06000590726, iscritta 
all’Albo Regionale dello Spettacolo ai sensi dell’art. 6 del Regolamento Regionale n. 
11 del 2007 dal 2008; 

4. di dare atto che questo Ente, in caso di ammissione a finanziamento ministeriale, 
intende finanziare tale spettacolo per l’anno 2015 nella misura di € 8.000,00 e che il 
relativo impegno di spesa, sarà assunto nel rispetto della normativa vigente, 
trovando copertura finanziaria nell’apposito capitolo di bilancio; 

 
5. di incaricare il Responsabile del Settore I di questo Comune dell’adozione di tutti 

gli atti connessi e conseguenti  
 

6. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
Eseguita revisione finale 
         Il redattore 
Dr.ssa Giovanna Amodio 

 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 

Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Castellana Grotte, 02/12/2014 
 

 
Il Responsabile del Settore I 

f.to Dr. Gerardo Gallicchio 

 
 
 
Parere di regolarità contabile:Si esprime parere favorevole, fermo restando che l’effettiva 

compatibilità della spesa con i vincoli di finanza pubblica e 
le risorse disponibili potrà verificarsi in sede di stesura del 
bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015/2017, 
successivamente all’approvazione della legge di stabilità 
2015. 

 
Castellana Grotte, 03/12/2014 
 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario 

f.to Dr.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:1993 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

4/12/2014 al 19/12/2014. 

Castellana Grotte,  4 dicembre 2014 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 03/12/2014 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 4 dicembre 2014 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to sig.ra  Margherita Donghia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
revisione al  08/05/2013 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




